
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 40/23-08-2022 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. απόφασης 722-40/23-08-2022 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες μετακινήσεων της Π.Ε. Ζακύνθου. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 23-08-2022 ημέρα Τρίτη και ώρα 09:00, 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η Οικονομική 
Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την 22-08-2022 Ορθή Επανάληψη της  με αριθμ. πρωτ. 
67641/41/18-08-2022 πρόσκληση της Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κας  Αικατερίνης 
Μοθωναίου, Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Ζακύνθου, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της, 
σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177 του Ν.3852/2010, όπως έχουν τροποποιηθεί και 
ισχύουν.  

ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Αικατερίνη Μοθωναίου  Πρόεδρος       
2. Κωνσταντίνος Ζορμπάς   Τακτικό Μέλος 
3. Σταύρος Τραυλός   Τακτικό Μέλος 
4. Ανδρέας Κτενάς    Τακτικό Μέλος 
5. Εμμανουήλ Ορφανουδάκης  Τακτικό Μέλος  
6. Θεόδωρος Χαλικιάς   Τακτικό Μέλος 
7. Νικόλαος Γκισγκίνης   Τακτικό Μέλος 
8. Ιωάννης Ροντογιάννης  Τακτικό Μέλος 
    
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 63898/25798/02-09-2020 Απόφαση της 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
Απουσιάζει το τακτικό  μέλος κ. Ιωάννης Αρμενιάκος 
Απουσιάζει το τακτικό  μέλος κ. Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης   
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Πρόεδρος της Οικονομικής  Επιτροπής, κα Αικατερίνη 
Μοθωναίου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα ημερήσιας διάταξης: 
 
11ο Θέμα: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες μετακινήσεων της Π.Ε. Ζακύνθου. 
 
Η  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 11ο θέμα  ημερήσιας διάταξης  και 
καταθέτει εισήγηση της Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Ζακύνθου, κας  Αικατερίνης  Μοθωναίου, η οποία έχει ως 
εξής: 

Έχοντας υπόψη: 
1.Τις διατάξεις των αρθ. 151, 176, 268 και 269 του Ν.3852/10. 
2.Το Π.Δ. 147/23-12-2010 (ΦΕΚ 240/Ά/27-12-2010) «Οργανισμός Περιφέρειας Ιονίων Νήσων», όπως 
έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 
3. Τις διατάξεις των άρθρων της υποπαραγράφου Δ9 του Ν 4336/15 «Δαπάνες Μετακινούμενων εντός 
και εκτός επικράτειας» (ΦΕΚ 94/Α/14-8-2015). 
4. Την αριθμ. 187-31/28-12-2121 (ΑΔΑ: Ψ56Β7ΛΕ-Β0Β) , απόφαση  του Περιφερειακού Συμβουλίου 
σχετικά με την έγκριση προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2022  της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων . 
5. Το υπ΄ αριθμ. 19834/10-2-2022 (ΑΔΑ: 9Π31ΟΡ1Φ-ΠΞΔ) έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΑΔΑ: 67ΚΩ7ΛΕ-ΞΛΓ



 

Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου, με το οποίο εγκρίνεται ο προϋπολογισμός οικονομικού έτους 
2022  της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
6.Το από 17/06/2022 έγγραφο του Πανελλήνιου Δικτύου Φορέων Πρόληψης της Εξάρτησης περί 
έγκρισης της  εισήγησης της Τρούσσα Αδαμαντίας, ΤΕ Κοινωνικής Εργασίας, υπαλλήλου της Δ/νσης 
Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας ΠΕ Ζακύνθου  και Ρωμαίου Αγγελικής ΤΕ Κοινωνικής 
Εργασίας, υπαλλήλου της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας ΠΕ Κέρκυρας, με θέμα 
«Εκπαιδευτικά - επιμορφωτικά σεμινάρια Υποψήφιων Θετών και Ανάδοχων Γονέων», στην 13η 
Πανελλήνια Συνάντηση Φορέων Πρόληψης της Εξάρτησης που θα πραγματοποιηθεί στην Κέρκυρα 
από 28-9-2022 έως 1-10-2022. 
8.Την με Α/Α 153/17-08-2022 Βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης του Γραφείου Προϋπολογισμού και 
Δημοσιονομικών Αναφορών στους  KAE 0719 (λοιπά έξοδα μετακίνησης 420,00€,  KAE 0721 
(ημερήσια αποζημίωση) 200,00€, KAE 0722 (έξοδα διανυκτέρευσης) 300,00€, ΚΑΕ 0881 
(εκπαιδεύσεις) 50,00€.   
9.Την ανάγκη μετακίνησης της Τρούσσα Αδαμαντίας, ΤΕ Κοινωνικής Εργασίας, υπαλλήλου της 
Δ/νσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας ΠΕ Ζακύνθου,   για τη συμμετοχή της στην 13η 
Πανελλήνια Συνάντηση Φορέων Πρόληψης της Εξάρτησης «Η Πρόληψη Απο-Τιμά και Αξιο-Ποιεί 
όσα φέρνει η Ζωή», που θα πραγματοποιηθεί στην Κέρκυρα από 28-9-2022 έως 1-10-2022 και την 
παρουσίαση εισήγησης, σε συνεργασία με τη Ρωμαίου Αγγελική ΤΕ Κοινωνικής Εργασίας, υπαλλήλου 
της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας ΠΕ Κέρκυρας, με τίτλο: «Εκπαιδευτικά - 
επιμορφωτικά σεμινάρια Υποψήφιων Θετών και Ανάδοχων Γονέων», η οποία αφορά 
παρεμβάσεις των υπηρεσιών μας στο πλαίσιο των θεσμών της αναδοχής και υιοθεσίας. 

 
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

 
          Την έγκριση εξειδίκευση πίστωσης δαπάνης, για την οποία βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι 
απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό της Π.Ε.Ζ έτους 2022, ως εξής:  

Α/Α ΦΟΡΕΑΣ ΚΑΕ ΠΟΣΟ ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΗΣ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ 

1. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

03073 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0719 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

420,00€ 

Λοιπά συνολικά έξοδα 
μετακίνησης, με 
οποιοδήποτε μεταφορικό 
μέσο, 
συμπεριλαμβανομένου 
του ΙΧ αυτοκινήτου  με αρ. 
κυκλοφορίας ΙΚΧ2903, 
της  Αδαμαντίας Τρούσσα    
για τη συμμετοχή της 
στην 13η Πανελλήνια 
Συνάντηση Φορέων 
Πρόληψης της Εξάρτησης 
«Η Πρόληψη Απο-Τιμά 
και Αξιο-Ποιεί όσα 
φέρνει η Ζωή», που θα 
πραγματοποιηθεί στην 
Κέρκυρα από 28-9-2022 
έως 1-10-2022. 
 
- Ημερομηνία 
αναχώρησης: 27-09-2022 
- Ημερομηνία 
επιστροφής:  02-10-2022 
- Ημέρες εκτός έδρας : 
πέντε  (05)  

ΑΔΑ: 67ΚΩ7ΛΕ-ΞΛΓ



 

- Επιτρεπόμενες 
ημέρες 2022: 60        
- Πραγματοποιηθείσες 
ημέρες (μέχρι την 
υπογραφή της 
παρούσας): 0      
- Υπόλοιπο μέχρι την 
παρούσα : 60      
 
 

2. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
03073 0721 200,00€ 

Ημερήσια αποζημίωση 
πέντε ημερών   της  
Αδαμαντίας Τρούσσα    
για τη συμμετοχή της 
στην 13η Πανελλήνια 
Συνάντηση Φορέων 
Πρόληψης της Εξάρτησης 
«Η Πρόληψη Απο-Τιμά 
και Αξιο-Ποιεί όσα 
φέρνει η Ζωή», που θα 
πραγματοποιηθεί στην 
Κέρκυρα από 28-9-2022 
έως 1-10-2022. 
 
- Ημερομηνία 
αναχώρησης: 27-09-2022 
- Ημερομηνία 
επιστροφής:  02-10-2022 
- Ημέρες εκτός έδρας: 
πέντε (05)  
- Επιτρεπόμενες 
ημέρες 2022: 60        
- Πραγματοποιηθείσες 
ημέρες (μέχρι την 
υπογραφή της 
παρούσας): 0      
- Υπόλοιπο μέχρι την 
παρούσα : 60      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
03073 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0722 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
300,00€ 

Έξοδα διανυκτέρευσης 
πέντε ημερών   της  
Αδαμαντίας Τρούσσα    
για τη συμμετοχή της 
στην 13η Πανελλήνια 
Συνάντηση Φορέων 
Πρόληψης της Εξάρτησης 
«Η Πρόληψη Απο-Τιμά 
και Αξιο-Ποιεί όσα 
φέρνει η Ζωή», που θα 
πραγματοποιηθεί στην 
Κέρκυρα από 28-9-2022 
έως 1-10-2022. 
- Ημερομηνία 
αναχώρησης: 27-09-2022 
- Ημερομηνία 

ΑΔΑ: 67ΚΩ7ΛΕ-ΞΛΓ



 

 
Η προκαλούμενη συνολική δαπάνη  θα βαρύνει τις πιστώσεις του τακτικού προϋπολογισμού της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων έτους 2022, με τα ποσά που αναλύονται παραπάνω και η υπάλληλος δεν θα 
λάβει διατροφή ή ημιδιατροφή. 
 
                                                   
                                                                                             Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΖΑΚΥΝΘΟΥ 
 
                                                                                                     ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΜΟΘΩΝΑΙΟΥ 
 
 
 

επιστροφής:  02-10-2022 
- Ημέρες εκτός έδρας : 
πέντε (05)  
- Επιτρεπόμενες 
ημέρες 2022: 60        
- Πραγματοποιηθείσες 
ημέρες (μέχρι την 
υπογραφή της 
παρούσας): 0      
- Υπόλοιπο μέχρι την 
παρούσα : 60      
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
03073 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0881 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
50,00 € 

Λοιπά έξοδα 
συμμετοχής/κόστος 
συμμετοχής 
επιμορφωτικής 
συνάντησης της  
Αδαμαντίας Τρούσσα    
για τη συμμετοχή της 
στην 13η Πανελλήνια 
Συνάντηση Φορέων 
Πρόληψης της Εξάρτησης 
«Η Πρόληψη Απο-Τιμά 
και Αξιο-Ποιεί όσα 
φέρνει η Ζωή», που θα 
πραγματοποιηθεί στην 
Κέρκυρα από 28-9-2022 
έως 1-10-2022. 
-  Ημερομηνία 
αναχώρησης: 27-09-2022 
- Ημερομηνία 
επιστροφής:  02-10-2022 
- Ημέρες εκτός έδρας : 
πέντε (05) 
- Επιτρεπόμενες 
ημέρες 2022: 60        
- Πραγματοποιηθείσες 
ημέρες (μέχρι την 
υπογραφή της 
παρούσας): 0      
- Υπόλοιπο μέχρι την 
παρούσα : 60      

ΑΔΑ: 67ΚΩ7ΛΕ-ΞΛΓ



 

 
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 
1. Αικατερίνη Μοθωναίου     
2. Κωνσταντίνος Ζορμπάς    
3. Σταύρος τραυλός 
4. Ανδρέας Κτενάς    
5. Εμμανουήλ Ορφανουδάκης       
6. Θεόδωρος Χαλικιάς      
7. Νικόλαος Γκισγκίνης    
8. Ιωάννης Ροντογιάννης   
     
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της το ανωτέρω πρακτικό. 
 
                                                           ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
Εγκρίνει την  εξειδίκευση πίστωσης δαπάνης, για την οποία βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες 
πιστώσεις στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό της Π.Ε.Ζ έτους 2022, ως εξής:  

Α/Α ΦΟΡΕΑΣ ΚΑΕ ΠΟΣΟ ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΗΣ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ 

1. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

03073 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0719 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

420,00€ 

Λοιπά συνολικά έξοδα 
μετακίνησης, με 
οποιοδήποτε μεταφορικό 
μέσο, 
συμπεριλαμβανομένου 
του ΙΧ αυτοκινήτου  με αρ. 
κυκλοφορίας ΙΚΧ2903, 
της  Αδαμαντίας Τρούσσα    
για τη συμμετοχή της 
στην 13η Πανελλήνια 
Συνάντηση Φορέων 
Πρόληψης της Εξάρτησης 
«Η Πρόληψη Απο-Τιμά 
και Αξιο-Ποιεί όσα 
φέρνει η Ζωή», που θα 
πραγματοποιηθεί στην 
Κέρκυρα από 28-9-2022 
έως 1-10-2022. 
 
- Ημερομηνία 
αναχώρησης: 27-09-2022 
- Ημερομηνία 
επιστροφής:  02-10-2022 
- Ημέρες εκτός έδρας : 
πέντε  (05)  
- Επιτρεπόμενες 
ημέρες 2022: 60        
- Πραγματοποιηθείσες 
ημέρες (μέχρι την 
υπογραφή της 
παρούσας): 0      
- Υπόλοιπο μέχρι την 
παρούσα : 60     

ΑΔΑ: 67ΚΩ7ΛΕ-ΞΛΓ



 

2. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
03073 0721 200,00€ 

Ημερήσια αποζημίωση 
πέντε ημερών   της  
Αδαμαντίας Τρούσσα    
για τη συμμετοχή της 
στην 13η Πανελλήνια 
Συνάντηση Φορέων 
Πρόληψης της Εξάρτησης 
«Η Πρόληψη Απο-Τιμά 
και Αξιο-Ποιεί όσα 
φέρνει η Ζωή», που θα 
πραγματοποιηθεί στην 
Κέρκυρα από 28-9-2022 
έως 1-10-2022. 
 
- Ημερομηνία 
αναχώρησης: 27-09-2022 
- Ημερομηνία 
επιστροφής:  02-10-2022 
- Ημέρες εκτός έδρας: 
πέντε (05)  
- Επιτρεπόμενες 
ημέρες 2022: 60        
- Πραγματοποιηθείσες 
ημέρες (μέχρι την 
υπογραφή της 
παρούσας): 0      
- Υπόλοιπο μέχρι την 
παρούσα : 60      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
03073 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0722 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
300,00€ 

Έξοδα διανυκτέρευσης 
πέντε ημερών   της  
Αδαμαντίας Τρούσσα    
για τη συμμετοχή της 
στην 13η Πανελλήνια 
Συνάντηση Φορέων 
Πρόληψης της Εξάρτησης 
«Η Πρόληψη Απο-Τιμά 
και Αξιο-Ποιεί όσα 
φέρνει η Ζωή», που θα 
πραγματοποιηθεί στην 
Κέρκυρα από 28-9-2022 
έως 1-10-2022. 
- Ημερομηνία 
αναχώρησης: 27-09-2022 
- Ημερομηνία 
επιστροφής:  02-10-2022 
- Ημέρες εκτός έδρας : 
πέντε (05)  
- Επιτρεπόμενες 
ημέρες 2022: 60        
- Πραγματοποιηθείσες 
ημέρες (μέχρι την 
υπογραφή της 
παρούσας): 0      
- Υπόλοιπο μέχρι την 

ΑΔΑ: 67ΚΩ7ΛΕ-ΞΛΓ



 

 
Η προκαλούμενη συνολική δαπάνη  θα βαρύνει τις πιστώσεις του τακτικού προϋπολογισμού της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων έτους 2022, με τα ποσά που αναλύονται παραπάνω και η υπάλληλος δεν θα 
λάβει διατροφή ή ημιδιατροφή. 
 
 Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.Δ. 113/2010, όπως αυτό τροποποιήθηκε και ισχύει με το 
Π.Δ. 80/2016, όσον αφορά την απόφαση ανάληψης υποχρέωσης.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

παρούσα : 60      
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
03073 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0881 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
50,00 € 

Λοιπά έξοδα 
συμμετοχής/κόστος 
συμμετοχής 
επιμορφωτικής 
συνάντησης της  
Αδαμαντίας Τρούσσα    
για τη συμμετοχή της 
στην 13η Πανελλήνια 
Συνάντηση Φορέων 
Πρόληψης της Εξάρτησης 
«Η Πρόληψη Απο-Τιμά 
και Αξιο-Ποιεί όσα 
φέρνει η Ζωή», που θα 
πραγματοποιηθεί στην 
Κέρκυρα από 28-9-2022 
έως 1-10-2022. 
-  Ημερομηνία 
αναχώρησης: 27-09-2022 
- Ημερομηνία 
επιστροφής:  02-10-2022 
- Ημέρες εκτός έδρας : 
πέντε (05) 
- Επιτρεπόμενες 
ημέρες 2022: 60        
- Πραγματοποιηθείσες 
ημέρες (μέχρι την 
υπογραφή της 
παρούσας): 0      
- Υπόλοιπο μέχρι την 
παρούσα : 60      

ΑΔΑ: 67ΚΩ7ΛΕ-ΞΛΓ



 

 
H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 722-40/23-08-2022 

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής  Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων. 
 
 
Η   ΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 

Κωνσταντίνος  Ζορμπάς 
Αικατερίνη  Μοθωναίου  

           Σταύρος τραυλός 
 
Ανδρέας Κτενάς 

 
Εμμανουήλ Ορφανουδάκης 

 
Θεόδωρος Χαλικιάς 

 
Νικόλαος Γκισγκίνης 
 
Ιωάννης Ροντογιάννης 

 
 
 
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Νικόλαος Παπανικολάου 

ΑΔΑ: 67ΚΩ7ΛΕ-ΞΛΓ


		2022-08-24T09:36:33+0300
	Athens




